
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 10

 15 Ιανουαρίου 2015

  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Υγείας  ........................................................................................... 1
 » Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
  και Πρόνοιας ............................................................................ 2
 » Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων ................... 3

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
(1)

Αριθ. Α1β/Γ.Π. οικ. 2030
Αποδοχή παραίτησης του Κυριακίδη Δημήτριου από τη 

θέση του Μέλους της Εννεαμελούς Επιτροπής Προ−
μηθειών Υγείας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 36, παρ. 2 του Ν. 4238/2014 «Πρωτο−

βάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 38/Α/17−2−2014).

β. Του άρθρου 14 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/Α/1−3−2012) 
«Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνι−
κής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφά−
λισης κ.λπ.».

γ. Του άρθρου 15 του Ν. 3918/2011 (ΦΕΚ 31/Α΄/2−3−2011) 
«Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει.

δ. Των άρθρων 1−5 του Ν. 3580/2007 (ΦΕΚ 134/Α/
18−6−2007) «Προμήθειες φορέων εποπτευόμενων από το 
Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης».

ε. Του άρθρου τέταρτου, παρ. 4 και του άρθρου δέ−
κατου του Ν. 4118/2003 (ΦΕΚ 32/Α/6−2−2013) «Κύρωση 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ‘ Ρυθμίσεις για 
την αντιμετώπιση των εξαιρετικά επειγουσών και απρό−
βλεπτων αναγκών του κοινωφελούς, μη κερδοσκοπικού 
ιδρύματος με την επωνυμία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΕΣ ΙΔΡΥΜΑ ΕΡ−
ΡΙΚΟΣ ΝΤΥΝΑΝ»’ και άλλες διατάξεις».

στ. Των άρθρων 13, 14 και 15 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/
9−3−1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις».

ζ. Του άρθρου 6 του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196/Α΄/12−9−2000)
«Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημό−
σιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθ. ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ.76625/12−8−2013 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας με περιεχόμενο τη συγκρότηση 
Εννεαμελούς Επιτροπής Προμηθειών Υγείας (ΦΕΚ 403/
ΥΟΔΔ/22−8−2013, Α.Δ.Α. ΒΛΩ2Θ−ΡΒΔ), όπως τροποποιή−
θηκε με την υπ’ αριθ. ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ.38283/30−4−2014 (ΦΕΚ 
261/ΥΟΔΔ/13−5−2014, Α.Δ.Α. ΒΙΦΣΘ−ΡΡΞ) και ισχύει.

3. Την από 29.12.2014 (Γρ. Υπ. 6970/29.12.2014) παραίτη−
ση του Κυριακίδη Δημήτριου από τη θέση του Μέλους 
της Επιτροπής Προμηθειών Υγείας, αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμαστε την από 29.12.2014 παραίτηση του Κυ−
ριακίδη Δημήτριου του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 201151 από 
τη θέση του Μέλους της Εννεαμελούς Επιτροπής Προ−
μηθειών Υγείας, ο οποίος είχε διοριστεί με την υπ’ αριθ. 
ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ.76625/12−8−2013 (ΦΕΚ 403/ΥΟΔΔ/22−8−2013,
ΑΔΑ: ΒΛΩ2Θ−ΡΒΔ) απόφαση του Υπουργού Υγείας.

(Αριθ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Μισθοδοτούμε−
νων Ελληνικού Δημοσίου: 1192177211/30−12−2014).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Ιανουαρίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

 - 
 Αριθ. Α2β/Γ.Π. 113386
Αποδοχή παραίτησης του Αναπληρωτή Διοικητή στο 
Γ.Ν. Ν. ΙΩΝΙΑΣ “ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ − ΠΑΤΗΣΙΩΝ”. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/22−4−2005/Α΄): «Κωδικοποί−

ηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά Όργανα» και το Π.δ. 95/2000 (ΦΕΚ 76/2000/Α΄): 
«Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 7 του Ν. 3329/2005 
(ΦΕΚ 81/Α΄/4−4−2005): «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι−
νωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 5, του άρθρου 80 
παρ. 1 και του άρθρου 148 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α΄/

31



32 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

9−2−2007): «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσί−
ων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 
41/Α΄/1−3−2012).

5. Την υπ' αριθ. Υ10β/Γ.Π.οικ. 103793/26−11−2013 απόφα−
ση του Υπουργού Υγείας με την οποία διορίσθηκε ως 
Αναπληρωτής Διοικητής στο Γ.Ν. Ν. ΙΩΝΙΑΣ “ΚΩΝΣΤΑ−
ΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ − ΠΑΤΗΣΙΩΝ” ο ΚΩΤΣΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
του Αναστασίου (ΦΕΚ 592/ΥΟΔΔ/29−11−2013).

6. Την από 29−12−2014 αίτηση παραίτησης του ΚΩΤΣΙ−
ΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗ, αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε την από 29−12−2014 παραίτηση του 
Αναπληρωτή Διοικητή στο Γ.Ν. Ν. ΙΩΝΙΑΣ “ΚΩΝΣΤΑΝΤΟ−
ΠΟΥΛΕΙΟ − ΠΑΤΗΣΙΩΝ”, αρμοδιότητας της 1ης Υ.ΠΕ. Ατ−
τικής του Υπουργείου Υγείας, ΚΩΤΣΙΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 
του Αναστασίου.

(Αριθ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Μισθοδοτούμε−
νων Ελληνικού Δημοσίου: 1899989546/30−12−2014).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Αθήνα, 30 Δεκεμβρίου 2014

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

 F 

ΥΠΟΥΡΓEIΟ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
(2)

 Αριθ. Φ 10060/50995/11042
Διορισμός Αναπληρωτή Προέδρου, Κυβερνητικού Επι−

τρόπου και μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο και τις 
Διοικούσες Επιτροπές του Ε.Τ.Α.Α.. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της υποπερίπτωσης 6 της περίπτωσης Δ΄ της 

παραγράφου II του άρθρου 186 του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α 87), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 
77 του Ν. 3996/2011 «Αναμόρφωση του Σώματος Επι−
θεωρητών Εργασίας, ρυθμίσεις θεμάτων Κοινωνικής 
Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 170).

β) Του άρθρου 29 του Ν. 3655/2008 «Διοικητική και 
οργανωτική μεταρρύθμιση του Συστήματος Κοινωνικής 
Ασφάλισης και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις», (Α΄ 58), 
όπως τροποποιήθηκε με το εδ. 5 της παρ. ΙΑ του άρθρου 
138 του Ν. 4052/2012 (Α΄ 41).

γ) Της παρ. ΙΑ περ. 2 του άρθρου 138 του Ν. 4052/2012 
όπως ισχύει. (Α΄ 41).

δ) Της παρ. 1 του άρθρου 13 του Ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 45).

ε) Του Π.δ/τος 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία 
Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 
141) όπως ισχύει.

στ) Του Π.δ/τος 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Ανα−
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 141).

2. Την υπ’ αριθ. Φ. 10060/3723/234/7−2−2013 απόφαση 
του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας «Διορισμός Προέδρου του Ενιαίου Ταμείου 
Ανεξάρτητα Απασχολούμενων (ΕΤΑΑ)» (ΥΟΔΔ 46).

3. Την υπ’ αριθ. 305222/17−12−2014 βεβαίωση της Δ/
νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΕΤΑΑ ότι υπάρχει 
πίστωση στον Προϋπολογισμό του Ταμείου στον ΚΑΕ 
00.10.0264 για την κάλυψη της οικονομικής επιβάρυνσης 
που προκύπτει από τη συμμετοχή των μελών και του 
Κυβερνητικού Επιτρόπου στις συνεδριάσεις του Δ.Σ. 
Ταμείου.

4. Το γεγονός ότι έληξε η θητεία των μελών του Δι−
οικητικού Συμβουλίου και των Διοικουσών Επιτροπών 
του Ταμείου.

5. Το υπ’ αριθ. Φ 10060/41829/8699/21−11−2014 έγγρα−
φο της Υπηρεσίας μας προς την Ένωση Συνταξιούχων 
ΤΣΜΕΔΕ σχετικά με την υπόδειξη εκπροσώπων για το 
Διοικητικό Συμβούλιο και τη Διοικούσα Επιτροπή Μη−
χανικών και Εργοληπτών Δημοσίων Έργων του ΕΤΑΑ.

6. Τις προτάσεις που μας έχουν υποβληθεί, αποφα−
σίζουμε:

1. Διορίζονται στο Δ.Σ. του Ενιαίου Ταμείου Ανεξάρτη−
τα Απασχολούμενων (Ε.Τ.Α.Α.) τα παρακάτω πρόσωπα:

α) Η Καραμαλίκη Μαρία του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 
258845, Δικηγόρος, ως αναπληρωτής του Προέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου.

β) Ο Ιωάννης Γαμβρίλης του Πέτρου, με Α.Δ.Τ: ΑΖ 
995770, Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής Μηχανικών 
και Εργοληπτών Δημοσίων Έργων, ως Αντιπρόεδρος Α΄, 
ο Τσούκαλος Ευστάθιος − Ναπολέων του Γεωργίου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΖ 022066, Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής 
Υγειονομικών, ως Αντιπρόεδρος Β, και ο Αλεξανδρής 
Βασίλειος του Ευσταθίου, με Α.Δ.Τ. Φ 136280, Πρόεδρος 
της Διοικούσας Επιτροπής Νομικών, ως Αντιπρόεδρος 
Γ΄, με αναπληρωτές αντίστοιχα τους Μιχαήλ Πουλάκη 
του Θεοδώρου, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 299586, Κούλα Χαράλαμπο 
του Θεοδοσίου με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 121848, και Βερβεσό Δημή−
τριο του Κων/νου, με Α.Δ.Τ. Χ 714721.

γ) Από τα μέλη της Διοικούσας Επιτροπής Μηχανικών 
και Εργοληπτών Δημοσίων Έργων, ο Κυπραίος Θεόδω−
ρος του Μιχαήλ με Α.Δ.Τ. ΑΒ 281894, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Γάγαλη Γεώργιο του Νικολάου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΖ 184941.

δ) Από τα μέλη της Διοικούσας Επιτροπής Υγειονο−
μικών, η Αθηνά Τραχήλη του Ευαγγέλου με Α.Δ.Τ. ΑΙ 
754675, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Σταθό−
πουλο Βασίλειο του Πέτρου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 680972.

ε) Από τα μέλη της Διοικούσας Επιτροπής Νομικών, η 
Πουλαντζά − Αγρέβη Μαρία του Φωκίωνος με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 
055443, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Ιωάννα 
Συμεωνίδη − Μπονέλη του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 707995.

στ) Η Γλυκού Μαριάννα του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. Φ 382030 
και η Παραμύθη Δήμητρα του Σπυρίδωνα με Α.Δ.Τ. Π 
821702, υπάλληλοι, του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνι−
κής Ασφάλισης και Πρόνοιας ως τακτικά μέλη, με ανα−
πληρωτές αντίστοιχα τη Ρίζου Μαρία του Βασιλείου με 
Α.Δ.Τ. ΑΖ 508584 και το Λιανουδάκη Γεώργιο του Κων/
νου, με Α.Δ.Τ. Σ 423969 ομοίως.

ζ) Ο Κοντός Ιωάννης του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 
574761 ειδικός επιστήμονας, ως τακτικό μέλος με ανα−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 33

πληρωτή τον Γρυμάνη Θεόδωρο του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ. 
Ξ 119963, ομοίως.

η) Από τους εκπροσώπους των ασφαλισμένων του 
ενταχθέντος ΤΣΑΥ, ως τακτικό μέλος ο Υφαντής Αθα−
νάσιος του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 572082, με αναπλη−
ρωτή το Χασάπη Ευστράτιο του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 877517.

θ) Από τους εκπροσώπους των ασφαλισμένων του 
ενταχθέντος ΤΣΜΕΔΕ, ως τακτικό μέλος ο Λαζαρόπου−
λος Γεώργιος του Κων/νου, με Α.Δ.Τ. Μ 021041, με ανα−
πληρωτή το Σάσσαλο Κων/νο του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 
Τ 257625.

ι) Ο Καραπάνος Χρήστος του Κων/νου με Α.Δ.Τ. ΑΗ 
595179, εκπρόσωπος των συνταξιούχων, ως τακτικό 
μέλος με αναπληρώτρια την Αγγέλου Παταργιά Δη−
μητρούλα του Αλεξάνδρου, με Α.Δ.Τ. Χ 627347, ομοίως.

Ως Κυβερνητικός Επίτροπος η Μπέκα Κυριακή του 
Αναστασίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 107467, Προϊσταμένη Τμήματος 
του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας με αναπληρώτρια την Τσάμη Παρασκευή του 
Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 214836, ομοίως.

Όταν συζητούνται θέματα προσωπικού ή οργάνωσης 
και λειτουργίας του Ταμείου, θα μετέχει με δικαίωμα 
ψήφου από τους υπαλλήλους του Ταμείου ο Σπυρίδων 
Κωνσταντάρας του Ανδρέα με Α.Δ.Τ. ΑΒ 044537, ως 
τακτικό μέλος με αναπληρωτή το Χαράλαμπο Λυμπερά 
του Φωτίου με Α.Δ.Τ. ΑΙ 082194, ομοίως.

2. Διορίζονται στη Διοικούσα Επιτροπή Μηχανικών και 
Εργοληπτών Δημοσίων Έργων τα παρακάτω πρόσωπα:

α) Οι Ιωάννης Γαμβρίλης του Πέτρου, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 
995770, και Νικόλαος Καρβούνης του Βασιλείου, με 
Α.Δ.Τ: Ξ 213210, εκπρόσωποι του TEE, ως τακτικά μέλη 
με αναπληρωτές αντίστοιχα τους Μιχαήλ Πουλάκη του 
Θεοδώρου, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 299586 και Περικλή Καραΐσκο 
του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: Ν 108445, ομοίως.

β) Από τους εκπροσώπους των ασφαλισμένων και 
εργοδοτών, ως τακτικά μέλη:

1. Ο Γεώργιος Γάγαλης του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.
ΑΖ 184941.

2. Ο Θεόδωρος Κυπραίος του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 
281894.

3. Ο Παναγιώτης Παπαδομανωλάκης του Ιωάννη, με 
Α.Δ.Τ. ΑΙ 641775. με αναπληρωτές αντίστοιχα:

1. Τον Ευάγγελο Γαλάνη του Σπυρίδωνα, με Α.Δ.Τ.
Χ 297237.

2. Τον Μαρίνο Λαζάρου του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 024172
3. Τον Ξενοφώντα Καρκαντζό του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ. 

ΑΑ 104756.
γ) Ο Παπαθεοδώρου Αλέξανδρος του Θεόδωρου με 

ΑΔΤ ΑΙ 621107, προϊστάμενος Δ/νσης του Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, ως τα−
κτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Χρυσομάλλη−Μυλωνά 
Δήμητρα του Αντωνίου, με ΑΔΤ ΑΙ 146001 προϊσταμένη 
Τμήματος, ομοίως.

Ως Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής ορίζεται ο 
Ιωάννης Γαμβρίλης, εκπρόσωπος του TEE, με αναπλη−
ρωτή τον Μιχαήλ Πουλάκη, ομοίως.

3. Διορίζονται στη Διοικούσα Επιτροπή Υγειονομικών 
τα παρακάτω πρόσωπα:

α) Οι Τσούκαλος Ευστάθιος−Ναπολέων του Γεωργίου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΖ 022066, και Κεσίδου Όλγα του Ζαχαρία με 
Α.Δ.Τ.: ΑΕ 564018, εκπρόσωποι των ιατρών, ως τακτικά 
μέλη με αναπληρωτές αντίστοιχα τους Κούλα Χαρά−

λαμπο του Θεοδοσίου με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 121848 και Παπαδό−
πουλο Ηλία του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 066552, ομοίως.

β) Ο Σταθόπουλος Βασίλειος του Πέτρου, με Α.Δ.Τ.
ΑΚ 680972, εκπρόσωπο των οδοντιάτρων, ως τακτικό 
μέλος με αναπληρωτή το Μαυρίδη Δημήτριο του Ιωάννη, 
με Α.Δ.Τ. ΑΚ 668458, ομοίως.

γ) Ο Νικόλαος Δασκαλόπουλος του Ελευθερίου, με 
Α.Δ.Τ. Χ 482449, εκπρόσωπο των φαρμακοποιών, ως 
τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Ιωάννη Μακρυγιάννη 
του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 408102, ομοίως.

δ) Η Τραχήλη Αθηνά του Ευαγγέλου, με Α.Δ.Τ.
ΑΙ 754675, εκπρόσωπος των κτηνιάτρων, ως τακτικό 
μέλος με αναπληρωτή τον Φωτόπουλο Αντώνιο του 
Αθανασίου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 622084, ομοίως.

ε) Ο Σαπουνάς Θεμιστοκλής του Σπυρίδωνα, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 701284, εκπρόσωπος των συνταξιούχων υγειονομι−
κών, ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Καραπάνο 
Χρήστο του Κων/νου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 595179, ομοίως.

στ) Η Παραμύθη Δήμητρα του Σπυρίδωνα, με Α.Δ.Τ.
Π 821702 υπάλληλος ΠΕ κατηγορίας του Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, ως τα−
κτικό μέλος με αναπληρώτρια την Ελένη Ράπτη του 
Χρήστου, με Α.Δ.Τ. Π 726542, ομοίως.

Ως Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής ορίζεται ο 
Τσούκαλος Ευστάθιος−Ναπολέων, εκπρόσωπος των ια−
τρών, με αναπληρωτή τον Κούλα Χαράλαμπο, ομοίως.

4. Διορίζονται στη Διοικούσα Επιτροπή Νομικών τα 
παρακάτω πρόσωπα:

α) Οι Αλεξανδρής Βασίλειος του Ευσταθίου, με Α.Δ.Τ. 
Φ 136280 και Παπάκος Νικόλαος του Σωτηρίου, με Α.Δ.Τ. 
AM 302051, εκπρόσωποι των Δικηγόρων, ως τακτικά 
μέλη με αναπληρωτές αντίστοιχα τους Βερβεσό Δημή−
τριο του Κων/νου, με Α.Δ.Τ. Χ 714721, και Σταματογιάννη 
Γεώργιο του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 090373, ομοίως.

β) Η Μαρία Πουλατζά Αγρέβη του Φωκίωνος, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 055443, εκπρόσωπος των συμβολαιογράφων, ως τα−
κτικό μέλος με αναπληρώτρια την Ιωάννα Συμεωνίδη−
Μπονέλη του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 707995, ομοίως.

γ) Ο Τόλης Χρήστος του Θωμά, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 051614, 
εκπρόσωπος των δικαστικών επιμελητών, ως τακτικό 
μέλος με αναπληρωτή το Δαμίγο Ευάγγελο του Κων/
νου με Α.Δ.Τ: ΑΚ 368977, ομοίως.

δ) Η Μαρία Κατσιαμπάκα του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ.:
Χ 071306, εκπρόσωπος των υποθηκοφυλάκων, ως τακτι−
κό μέλος με αναπληρωτή τον Χαράλαμπο Πειρουνάκη 
του Ναπολέωντος, με Α.Δ.Τ. Θ 932823, ομοίως.

ε) Ο Χρήστος Μαρτίνης του Ελευθερίου, με Α.Δ.Τ.:
ΑΕ 770252, εκπρόσωπος των συνταξιούχων δικηγόρων, 
ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή το Γεώργιο Παλαμήδη 
του Άγι, με Α.Δ.Τ: Ν 001430, ομοίως.

στ) Η Σακελλαρίου Ευανθία του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.
ΑΙ 637555 προϊσταμένη Δ/νσης ΠΕ κατηγορίας του 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρό−
νοιας, ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή το Λουκά Σα−
μαρά του Ευαγγέλου με Α.Δ.Τ. Ξ 729871 προϊστάμενος 
Τμήματος ΠΕ κατηγορίας, ομοίως.

Ως Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής ορίζεται ο 
Αλεξανδρής Βασίλειος, εκπρόσωπος των Δικηγόρων, με 
αναπληρωτή τον Βερβεσό Δημήτριο, ομοίως.

5. Η θητεία των διοριζομένων θα είναι για τρία (3) 
χρόνια.

Ως προς τον Πρόεδρο του ΕΤΑΑ και του Διοικητικού 
του Συμβουλίου ισχύει η υπ’ αριθ. Φ. 10060/3723/234/
7−2−2013 υπουργική απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 46).



34 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Δεκεμβρίου 2014

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ   

 F 

ΥΠΟΥΡΓEIΟ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

(3)
 Αριθ.  69907/71/Φ2
Τροποποίηση της υπ’ αριθ. Δ17γ/13/16/Φ.2.5/2014 από−

φασης «Συγκρότηση του Τμήματος Κατασκευών του 
Συμβουλίου Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ 44/τ.ΥΟΔΔ/2014), 
όπως ισχύει. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 της υπ’ αριθ. 80855/ 

5439/06−08−1992 κοινής απόφασης των Υπουργών Προε−
δρίας της Κυβέρνησης, του Υπουργού και του Υφυπουρ−
γού ΠΕΧΩΔΕ «Περιορισμός Συλλογικών Οργάνων του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων» (ΦΕΚ Β΄ 573/1992), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 10α του άρθρου 4 
του Ν. 3481/2006 (ΦΕΚ/Α/162/2006), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του Ν. 2690/ 
1999 (ΦΕΚ Α΄45/1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητική 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 153/2013).

5. Την υπ’ αριθ. 2821/2014 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 
Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων Μιχα−
ήλ Παπαδόπουλου» απόφαση (ΦΕΚ Β΄ 2893/2014).

6. Το άρθρο 2 εδάφιο ιδ΄ της υπ’ αριθ. Οικ. 2534/2014 
απόφαση «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής ....» (ΦΕΚ 
Β΄ 2994/2014).

7. Τις διατάξεις του Π.δ. 118/2013 «Τροποποίηση του 
Π.δ. 85/2012 (Α΄ 141)−Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, Με−
ταφορών και Δικτύων» (ΦΕΚ Α΄ 152/2013).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Π.δ. 109/2014 «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων» (ΦΕΚ Α΄ 176/2014).

9 Την υπ’ αριθ. Δ17γ/13/16/Φ.2.5/2014 απόφαση «Συ−
γκρότηση του Τμήματος Κατασκευών του Συμβουλίου 
Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ 44/2014 τ. ΥΟΔΔ), όπως ισχύει.

10. Την υπ’ αριθ. Δ16α/385/12/383/ΑΦ/23.10.2014 δια−
πιστωτική πράξη αυτοδίκαιης λύσης της υπαλληλικής 
σχέσης του υπαλλήλου Τυπάλδου Νικόλαου (ΦΕΚ Γ΄ 
1608/2014).

11. Το υπ’ αριθ. ΔΝΣγ/67133/Φ.2.5/2014 έγγραφο της Δ/
νσης Νομοθετικού Συντονισμού και Καλής Νομοθέτησης 
και το υπ’ αριθ. Κ/307/ 14.11.2014 έγγραφο του Συμβουλί−
ου Δημ. Έργων / Τμήμα Κατασκευών για τροποποίηση 
της απόφασης Συγκρότησης.

12. Το από 5.12.2014 υπηρεσιακό μας σημείωμα προς το 
Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθ. Δ17γ/13/16/Φ.2.5/27.1.2014 
(ΦΕΚ 44/τ.ΥΟΔΔ/3.2.2014), απόφαση όπως ισχύει, ως εξής:

1. Στην παράγραφο 1 περ. α΄: ορίζουμε ως αναπλη−
ρωματικό μέλος τον Κόκλα Γεράσιμο του Κων/νου με 
ΑΔΤ Ν 147801, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με 
Β΄ βαθμό, που υπηρετεί ως Δ/ντής στη Δ/νση Λειτουρ−
γίας Συντ. και Εκμετάλλευσης Υποδομών με σύμβαση 
παραχώρησης, στην θέση του Τυπάλδου Νικόλαου, ο 
οποίος συνταξιοδοτήθηκε.

2. Στην παράγραφο 2: ορίζουμε α) αναπληρωτή του 
προέδρου του Συμβουλίου τον Κόκλα Γεράσιμο, στη 
θέση του Τυπάλδου Νικόλαου και β) την Καινούργιρυ 
Ευσταθία του Λεωνίδα με ΑΔΤ AB 327339 υπάλληλο 
του κλάδου ΔΕ Διοικητικού με Γ΄ βαθμό, που υπηρετεί 
στη Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης ως αναπληρώτρια 
γραμματέα στη θέση της Γαβριλιάδη Αφροδίτης.

3. Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η Δ17γ/13/ 
16/Φ.2.5/27.1.2014 απόφαση «Συγκρότηση του Τμήματος 
Κατασκευών του Συμβουλίου Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ 
44/2014 τ. ΥΟΔΔ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Δεκεμβρίου 2014

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14000101501150004*


		2015-01-16T09:44:26+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




